Шй
•ш " • »

]3f

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

п О С Г А Н О В Л Е Н И Е

06 o^nu^fut № Ш
гМцеисьУ

В соответствии с Приказом Министра обороны Российской Федерации
от 19.11. 2014 № 845 «Об утверждении Порядка организации и проведения
поисковой работы общественно-государственными объединениями,
общественными объединениями, уполномоченными на проведение такой
работы, осуществляемой в целях выявления неизвестных воинских
захоронений и непогребенных останков, установления имен погибших и
пропавших без вести при защите Отечества и увековечения их памяти», на
основании решения Межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Мценском районе от 27.09.2017 № 12, администрация
Мценского района п о с т а н о в л я е т :

1. Приложение 1 постановления администрации Мценского района от
12.06.2017 № 216 дополнить ст. 6 «Порядок подготовки, поисковых работ»
согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Мценского района
(О. С. Стамбурская) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Мценского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Мценского района по социальным вопросам
JI. Н. Федорину.

Глава Мценского p a f t ^ V ^ ^ ^ f ^ гл И. А. Грачев

Приложение к Постановлению
администрации Мценского райоца^

от «О5» / р 2017 № Щ б

6. Порядок подготовки поисковых работ

Основой для проведения поисковых работ на территории
муниципального образования «Мценский район» участниками
Общероссийского общественного движения (далее - ООД) «Поисковой
движение России» является План поисковых работ, сформированный на
основе региональных программ (планов).

Для проведения экспедиции на территории муниципального
образования «Мценский район» руководству поисковых общественных
объединений и организаций необходимо предоставить в администрацию
Мценского района:

1. Направление на проведение поисковой деятельности Департамента
внутренней политики и развития местного самоуправления Орловской
области в соответствии с региональной программой (планом).

2. Согласование на проведение поисковой деятельности с Военным
комиссариатом по г. Мценск и Мценскому району Орловской области,
органов У МВД и ТУ МЧС по Орловской области в Мценском районе.

3. Обращение, содержащее указание места, времени проведения
экспедиции, список участников поисковых работ с указанием их паспортных
данных, места работы или учебы, места прописки, возраста, места
действительного проживания.